ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

г. Екатеринбург

О внесении изменений в Порядок открытия и ведения лицевых счетов

неучастников бюджетного процесса Министерством финансов

Свердловской области, утвержденный приказом Министерства финансов

Свердловской области от 15.09.2016 № 335

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года
№ 4-03 «О правовых актах в Свердловской области»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Порядок открытия и ведения лицевых счетов неучастников
бюджетного процесса Министерством финансов Свердловской области,
утвержденный приказом Министерства финансов Свердловской области
от 15.09.2016 № 335 «Об утверждении Порядка открытия и ведения лицевых
счетов неучастников бюджетного процесса Министерством финансов
Свердловской области» («Официальный интернет-портал правовой информации
Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2016, 19 сентября, № 9653),
следующие изменения:

1) в наименовании слова «для учета операций» исключить;
2) в пункте 1 слова «и иных некоммерческих организаций, не являющихся

государственными и муниципальными учреждениями, полномочия учредителей
(соучредителей) в отношении которых осуществляют органы исполнительной
власти Свердловской области (далее - Учредители)» заменить словами «, иных
некоммерческих организаций, не являющихся государственными и

муниципальными учреждениями, а также юридических лиц - производителей
товаров, работ, услуг (далее - иные юридические лица), предоставление субсидий
из областного бюджета которым или функции и полномочия учредителей в
отношении которых осуществляют органы исполнительной власти Свердловской
области (далее - Учредители)»;

2

3) в абзаце первом пункта 2 после слов «(далее - некоммерческие

организации)» дополнить словами «и иные юридические лица»;

4) в абзаце втором пункта 2 после слов «некоммерческие организации»
дополнить словами «и иные юридические лица»;

5) абзац третий пункта 2 изложить в следующей редакции:
«На обособленное подразделение государственного бюджетного

(автономного) учреждения, государственного унитарного предприятия,

некоммерческой организации

учредительных документах,

государственным бюджетным

и иного юридического лица, указанное в их

действующее на основании утвержденного

(автономным) учреждением, государственным

унитарным предприятием, некоммерческой организацией и иным юридическим

лицом положения, наделенное

управлении государственного

имуществом,

бюджетного

находящимся в оперативном

(автономного) учреждения,

государственного унитарного предприятия, некоммерческой организации и иного

юридического лица, и обязанностью ведения бухгалтерского учета,

распространяются соответственно положения настоящего порядка,

регламентирующие вопросы в отношении государственных бюджетных
(автономных) учреждений, государственных унитарных предприятий,

некоммерческих организаций и иных юридических лиц.»;

6) в подпункте 1 О пункта 3 слова «и некоммерческим организациям»

заменить словами «субсидий некоммерческим организациям и иным

юридическим лицам»;

7) в абзаце пятом части второй пункта 4 слова «или некоммерческих

организаций» заменить словами «, некоммерческих организаций и иных

юридических лиц»;

8) абзац шестой части второй пункта 4 изложить в следующей редакции:
«б разряд - код расположения государственных бюджетных (автономных)

учреждений, государственных унитарных предприятий, некоммерческих

организаций и иных юридических лиц: для государственных бюджетных
(автономных) учреждений, государственных унитарных предприятий,
некоммерческих организаций и иных юридических лиц, находящихся на

территории города Екатеринбурга, - «9», для государственных бюджетных
(автономных) учреждений, государственных унитарных предприятий,
некоммерческих организаций и иных юридических лиц, находящихся за

пределами города Екатеринбурга, - «О»;»;

9) пункт 7 изложить в следующей редакции:
«7. Для открытия лицевого счета клиентом представляются следующие

документы на бумажных носителях:
1) заявление на открытие лицевого счета по форме согласно

приложению № 1 к настоящему порядку;
2) карточка образцов подписей к лицевым счетам (далее - карточка

образцов подписей) по форме согласно приложению № 2 к настоящему порядку;
3) копия учредительного документа, заверенная Учредителем

государственного бюджетного (автономного) учреждения, государственного

унитарного предприятия, некоммерческой организации по отраслевой

3

принадлежности или нотариально (для иных юридических лиц - заверенная

нотариально);

4) копия документа о государственной регистрации юридического лица,
заверенная Учредителем государственного бюджетного (автономного)

учреждения, государственного унитарного предприятия, некоммерческой

организации или нотариально, либо органом, осуществляющим государственную

регистрацию (для иных юридических лиц заверенная органом,

осуществляющим государственную регистрацию или нотариально);

5) копия свидетельства о постановке на учет юридического лица в

налоговом органе по месту нахождения на территории Российской Федерации,

заверенная нотариально либо выдавшим его налоговым органом;

6) копия информационного письма из органов государственной статистики
о присвоении кодов статистического учета.

Обособленное подразделение дополнительно представляет ходатайство

государственного бюджетного (автономного) учреждения, государственного

унитарного предприятия, некоммерческой организации и иного юридического

лица, создавших обособленное подразделение, об открытии лицевого счета

обособленному подразделению, заверенное подписями руководителя и главного

бухгалтера (уполномоченных руководителем лиц) государственного бюджетного

(автономного) учреждения, государственного унитарного предприятия,

некоммерческой организации, иного юридического лица.»;

10) в пункте 8 после слов «некоммерческой организации» дополнить

словами «и иного юридического лица»;

11) в части второй пункта 12 после слов «некоммерческой организации»
дополнить словами «, иного юридического лица»;

12) в пункте 17 слова «или некоммерческой организации» заменить словами
«, некоммерческой организации или иного юридического лица»;

13) в пункте 32 после слов «некоммерческой организации» дополнить

словами «, иного юридического лица»;
14) в пункте 41 после слов «некоммерческой организации» дополнить

словами«, иного юридического лит~а»;

15) в приложении 1 после слов «исполнительной власти,» дополнить

словами «предоставляющего субсидии из областного бюджета, или»;
16) в приложении 2 после слов «исполнительной власти,» дополнить

словами «предоставляющего субсидии из областного бюджета, или»;

1 7) в приложении 7 после слов «исполнительной власти,» дополнить

словами «предоставляющего субсидии из областного бюджета, или».
2. Настоящий приказ вступает в силу на следующий день после его

официального опубликования.
3. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале

правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

Заместитель Губернатора

Свердловской области - Министр финансов Г.М. Кулаченко

		2017-02-20T12:43:07+0500
	ГБУ СО "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"